
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00176750- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias presentada por José Santiago Sanchez DNI 35685997, alumno
de las carreras Maestría en Pedagogía y Especialización en Asesoramiento y Gestión
Pedagógica; y

CONSIDERANDO:

Que el alumno presentó copia de los programas de contenidos de los espacios curriculares y
certificados de aprobación emitidos por el Instituto Universitario de Desarrollo y Cooperación
de la Universidad Complutense de Madrid y  la Facultad Latinoamericana de Ciencias
Sociales (sede Argentina) como respaldo;

Que el Comité Académico de la Carrera en función de la carga horaria y de la comparación
de los programas de los seminarios aconseja se otorgue la equivalencia solicitada y lo deja
registrado en la nota que presenta la Mgter. Patricia Mercado, Directora de las Carreras de
Maestría en Pedagogía y Especialización en asesoramiento y gestión pedagógica;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL al alumno José Santiago Sanchez DNI
35.685.997, ENTRE las asignaturas correspondientes al Plan de Estudios del posgrado de Diploma
Superior en Pedagogías de las Diferencias, de la Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales
(FLACSO sede Argentina), y el seminario “Debates Epistemológicos del Campo Pedagógico”,
correspondiente a las carreras Maestría en Pedagogía y Especialización en Asesoramiento y
Gestión Pedagógica.

ARTÍCULO 2º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL al alumno José Santiago Sanchez DNI
35.685.997, ENTRE el Módulo “Experiencias Pedagógicas” del Plan de Estudios del posgrado de
Diploma Superior en Pedagogías de las Diferencias, de la Facultad Latinoamericana de Ciencias
Sociales (FLACSO sede Argentina), y el seminario “Espacios no escolares de Intervención



Pedagógica”, correspondiente a las carreras Maestría en Pedagogía y Especialización en
Asesoramiento y Gestión Pedagógica.

ARTÍCULO 3º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL al alumno José Santiago Sanchez DNI
35.685.997, ENTRE el Módulo “Pedagogía y Filosofía” del Plan de Estudios del posgrado de
Diploma Superior en Pedagogías de las Diferencias, de la Facultad Latinoamericana de Ciencias
Sociales (FLACSO sede Argentina) y el curso de posgrado internacional “Cooperación Internacional
Descentralizada” del Instituto Universitario de Desarrollo y Cooperación de la Universidad
Complutense de Madrid, POR el seminario “Políticas, reformas y sistemas
educativos”, correspondiente a las carreras Maestría en Pedagogía y Especialización en
Asesoramiento y Gestión Pedagógica.

ARTÍCULO 4º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL al alumno José Santiago Sanchez DNI
35.685.997, ENTRE el curso de posgrado internacional “Cooperación Internacional
Descentralizada” del Instituto Universitario de Desarrollo y Cooperación de la Universidad
Complutense de Madrid, y el “Seminario-Taller de Prácticas de intervención en Asesoramiento y
Gestión Pedagógica. Espacios Macroinstitucionales”, correspondiente a las carreras Maestría en
Pedagogía y Especialización en Asesoramiento y Gestión Pedagógica.

ARTÍCULO 5º: Protocolícese, comuníquese y archívese.

t.r.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-394-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 19 de Abril de 2024
		2024-04-19T10:29:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-19T12:31:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-19T12:31:02-0300
	GDE UNC




